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El medidor multiple OTDR es un localizador de fallas de fibra portatil que
detecta rapidamente la ubicacion de fallas, y el tipo de fibra Optica, utilizando un
analisis de software muy solido.

Entre ellos, la funcion OTDR adopta las longitudes de onda de 1310/1550nm o
1610nm para FIBRA ACTIVA. Tiene 8 funciones principales con iluminacion
para noche led:

e OTDR

e OPM

e Fuente de Luz

e Secuencia de cable Ethernet con RJ45

e VFL

e Verificador de distancia de cable Ethernet con RJ45
e Mapeo de Cable ethernet con RJ45

e Mapa de eventos iOLM
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GLOBAL TEC TRADE SRL

11-2300-3000
Wavelength 1310/1550nm 1610nm +20nm online(apc)
Fiber Type G.652 SM Fiber
Drynamic Range 244B/22dB 2448
Event Blind Zone 3m
ATT Blind Zone S8m
Test Range 10m~60km
Pulse Width 5ns~-10us
Ranging Accuracy = (1lm+5Sampling Interval +0.005 % * Test Distance )
Loss Accuracy ={.2dB/dB
Sampling Points 16k~128k
Sampling Resolution 0.05m~8m
Reflection Accuracy +3dB
Data Storage Internal: =600; External: TF Card
Laser Safety Lewvel Class II level
File Format SOE. Standard File Format
Connector FC/APC (Interchangeable SC. ST)
o~ 00|
Wave Range 800nm-1700nm
Interface Type Universal Joint FC/SC/ST
Test Range -50dBm—+26dBm
Uncertainty =5%
Frequency Identification CWi270/330/1/2kHz
Calibration Wavelength 830/1300/1310/1490/1530/1577/1625nm
0o 00000000
LD Type FP-1D
Cutput Wavelength 1310/11550nm 1610nm =+ 20nm{ape)
Output Power =-5dBm
Modulation Frequency 270/330/1k/2kHz
Stability CW, =05dB/15min (Test after] 5mins of preheating )
Connector FC/APC (Interchangeable SC. ST)
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GLOBAL TEC TRADE SRL

. 11-2300-3000

Work Wavelength 650nm=20nm
Output Power =10mW
Mode CW/1Hz2Hz
Connector FC/SC/ST
R.J45 Sequence
L oterPametss |
Dhspaly 3.5 inch Color LCD
Data Interface Micro USB
External Storage TF Card
Power Suppy o Adiptes: SUDC. 34
Batterv Life Standby=20h: Measuring Time = 17h
Operating Temperature -10C ~+507C
Storage Temperature -40°C ~+70°C
Relative Hunudity 0~95%Non Condensing
Weight =350g
Dimension 173mm=82mm=37mm

Note: DTest Temperatur=23T+2T. Maximum pulse width. Awerage times-3mun.
@ Test conditions of Event Blind Zone are mininnim range,mininmum pulse width,reflection loss of

optical end=45dB. typical value
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Optical Fiber Tester | | Optical Fiber Tester
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1310nm Ref :0,00 dBm

o =29.87 dgm

-50.00dBm 26.00dBm

Ref. Pow: 0.0dB
Lin.Pow: 1,0 mw
Frequency;cw/1 kHz
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